c) *Bohn, Glarean 270 – Albrecht, Glarean.*

d) Ausschnitt aus lib. III, cap. 19, «De Phrygio Modo».

1 *exemplum*: Dreiteilige Motette *Tulerunt Dominum meum*, 4v., nach dem Dodekachord-Register Isaac zugeschrieben (gegen Z. 14.). Die Komposition wird von *Just, Motetten 2*, 107 unter den *incerta* aufgeführt.

1f. *prioribus libris*: in lib. II, cap. 23, p. 123.

14 *Authorem certum*: Vgl. zu Z. 1.

1547

a) *Glarean, Dodekachord*, p. 331.

b) «...Sequitur integri Lydii exemplum cum tono lege Authentarum superne adiecto, in quo Modus hic oppido eleganter exprimitur. Author est Litavicus Senflius Tigurinus civis meus, et Isaaci huius discipulus non poenitendus.»

c) *Bohn, Glarean 292 – Albrecht, Glarean.*

d) Ausschnitt aus lib. III, cap. 21, «De Lydii Modi exemplis».

1 *exemplum*: Zweiteilige Motette *Deus in adiutorium meum*, 4v., von Senfl.

2f. *Litavicus*: Statt *Ludovicus*; vgl. Zeugnis 1547, *Glarean, Dodekachord*, p. 197, Z. 2.

1547

a) *Glarean, Dodekachord*, p. 346.

b) «...Tertium [sc. exemplum] quatuor vocum, Henrici Isaac aiunt. Cuius exordium plus quam dici potest admirandam habet gravitatem, non absque summa aurium voluptate.»

(folgt p. 348–353 das Beispiel, dessen Anfang hier beigegeben ist.)

(2:1)

A - ni - ma

A - ni - ma

A - ni - ma

A - ni - ma

me - a

me - a

me - a

me - a

li - que - fac - ta est

li - que - fac - ta est

li - que - fac - ta est

li - que - fac - ta est

ut di - lectus

ut di - lectus

ut di - lectus

ut di - lectus

c) Bohn, *Glarean* 307 – Albrecht, *Glarean*.

d) Ausschnitt aus lib. III, cap. 22, «De Mixolydio».

1547

a) *Glarean*, *Dodekachord*, p. 362–363.

b) «... Porro in hac authorum classe, atque magna ingeniorum turba, multo maxime, nisi affectu fallar, eminent ingenio, cura ac industria Iodocus a Prato, quem vulgus Belgica lingua, in qua natus erat, ἰδοκοριστικῶς Iusquinum vocat, quasi dicas Iodoculum. Cui viro, si de duodecim Modis ac vera ratione musica, noticia contigisset ad nativam illam indolem, et ingenii, qua viguit, acrimoniam, nihil natura augustius in hac arte, nihil magnificentius producere potuisset. Ita in omnia versatile ingenium erat, ita naturae acumine ac vi armatum, ut nihil in hoc negocio ille non potuisset. Sed defuit in plerisque Modus, et cum eruditione iudicium, itaque lascivientis ingenii impetus aliquot suarum cantionum locis non sane, ut debuit, repressit; sed condonetur hoc vitium mediocre ob dotes alias viri

incomparabiles. Nemo hoc Symphoneta affectus animi in cantu efficacius expressit, nemo felicius orsus est, nemo gratia ac facilitate cum eo ex aequo certare potuit, sicut nemo Latinorum in carmine Epico Marone melius. Ut enim Maro naturae felicitate carmen rebus aequare est soli- 15 tus, quemadmodum res graveis coacervatis spondeis ante oculos ponere, velocitatem meris dactylis exprimere, suae cuique materiae apta ponere verba, denique nihil inepte moliri, ut de Homero dixit Flaccus, ita hic noster Iodocus aliquando accelerantibus ac praepotibus, ubi res postulat, notulis incedit, aliquando tardantibus rem phthongis intonat, et ut in 20 summa dicamus, nihil unquam edidit, quod non iucundum auribus esset, quod ut ingeniosum docti non probarent, quod denique, etiam si minus eruditum videri poterat, non acceptum gratumque iudicio audientibus esset. ... Porro cum ingenium eius inenarrabile sit, magisque mirari possimus, quam digne explicare, non solo tamen ingenio caeteris praeferen- 25 dus videtur, sed diligentia quoque emendationis. Aiunt enim qui noverunt, multa cunctatione, multifariaque correctione sua edidisse, nec, nisi aliquot annis apud se detinisset, ullum in publicum emisisse cantum, contra atque Iacobus Hobrecht, ut in superioribus diximus, fecisse fertur. Unde et quidam non inepte, alterum Virgilio, alterum Ovidio comparari merito posse 30 contendunt. Quod si admittimus, Petrum Platensem, mirum in modum iucundum modulatorem, cui potius quam Horatio comparabimus? Ita Isaacum fortassis Lucano, Fevin Claudiano, Brumelium Statio, sed ineptus haud immerito videar, de iis tam ieiune pronuntiare, ac iure forsitan audiam illud vulgatum: Ne sutor ultra crepidam. Quare ad exempla ex- 35 plicanda ac iudicanda divertam.»